
 

 

DODATEK Č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. 750/5277/19 ze dne 10.06.2019  
 

 

 
Město Třeboň 

IČO: 00247618  

DIČ: CZ00247618 

Palackého nám. 46/II, Třeboň 379 01 

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou 

jako objednatel nebo zadavatel nebo příkazce, na straně jedné 

dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“ nebo „příkazce“ 

 

a 

 
INVENTE s.r.o. 
IČO: 25171232 

DIČ: CZ25171232 

se sídlem: Žerotínova 483/1, České Budějovice 4, 370 04 České Budějovice 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem České Budějovice v odd. C, vl. 7406 

zastoupená Ing. arch. Václavem Jankovcem, jednatelem společnosti 

jako zhotovitel nebo příkazník na straně druhé 

dále jen „zhotovitel“ nebo „příkazník“ 

 

společně také uváděni jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 750/5277/19 ze 

dne 10.06.2019 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. 

Rada města svým usnesením č. 610/2020-58 ze dne 18.11.2020 schválila uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo č. 750/5277/19 ze dne 10.06.2019 na zpracování projektové dokumentace stavebních 

úprav místních komunikací v ulicích Tyršova a Libušina v Třeboni, se společností INVENTE s.r.o., IČ 

25171232, Žerotínova 483/1, 370 04 České Budějovice, jehož předmětem je změna termínu dokončení 

díla do 31.12.2020 (na základě usnesení RM č. 566/2020-54 ze dne 20.10.2020), snížení rozsahu díla 

o činnost zajištění stavebního povolení a z toho vyplývající snížení ceny díla o částku 1.000,00 Kč bez 

DPH (1.210,00 Kč včetně DPH), z důvodu situace v roce 2020 (covid-19) a s tím spojené prodloužení 

lhůt dotčených orgánů státní správy při vyjadřování činnosti a prodloužení územního řízení z důvodu 

vyřizování námitek účastníků řízení. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

 

II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo č. 750/5277/19 ze dne 

10.06.2019 (dále jen „Smlouva“), jejíž předmětem plnění je závazek zhotovitele zpracovat pro 

objednatele projektovou dokumentaci „Zpracování PD Stavební úpravy MK Tyršova a Libušina 

v Třeboni“ a to v rozsahu dle čl. III odst. 2 Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně Smlouvy, spočívající ve 

změně termínu dokončení díla do 31.12.2020. Dále na změně rozsahu předmětu plnění o činnost 

zajištění stavebního povolení a z toho vyplývající snížení ceny díla o částku 1.000,00 Kč bez 

DPH (1.210,00 Kč včetně DPH). Důvodem je vznik nepředvídatelných okolností – pandemie 

covid-19, tedy šíření virusu způsobujícího onemocnění SARS-CoV-2, jehož následkem dochází 

k omezení činností všech dotčených orgánů a dalších správních úřadů a tím k prodloužení lhůt při 

vyřizování územního a stavebního povolení. 

 



 

 

III. 

Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně stávající Smlouvy – ustanovení 

čl. III odst. 2 – Předmět plnění, kdy z textu tohoto ustanovení vypouští slovní spojení: 

 

- a zajištění stavebního povolení. 

 

IV. 

Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně stávající Smlouvy – ustanovení 

čl. V odst. 1.2 – Doba plně, kdy se jeho dosavadní znění: 

 

1.2  Po projednání a schválení návrhu objednatel písemně vyzve dodavatele (datovou zprávou nebo e-

mailovou zprávou) k zahájení prací na projektové dokumentaci. Do 300 kalendářních dnů od 

data odeslání této výzvy bude objednateli odevzdána kompletní PD podle čl. III včetně všech 

potřebných povolení k realizaci stavby. 

 

r u š í   a   n a h r a z u j e   z n  ě n í m :  

 

1.2  Po projednání a schválení návrhu objednatel písemně vyzve dodavatele (datovou zprávou nebo e-

mailovou zprávou) k zahájení prací na projektové dokumentace. Do 31.12.2020 bude objednateli 

odevzdána kompletní PD podle čl. III.. 

 

V. 

Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 dohodly na změně stávající Smlouvy –ustanovení  

čl. VIII odst. 1 – Cena za dílo pro část B, kdy se jeho dosavadní znění: 

 

1.  Cena za dílo je stanovena ve výši:    

      DÚR včetně zajištění územního rozhodnutí  324.000,-Kč 

 DPS včetně stavebního povolení   196.000,-Kč 

 Dokumentace DZS / DPS    108.000,-Kč 

 Cena bez DPH     628.000,-Kč 

 DPH (21%)      131.880,-Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cena včetně DPH     759.880,-Kč 

 

r u š í   a   n a h r a z u j e   z n ě n í m : 

 

1. Cena za dílo je stanovena ve výši: 

 DÚR včetně zajištění územního rozhodnutí  324.000,-Kč 

 DPS       195.000,-Kč 

 Dokumentace DZS / DPS    108.000,-Kč 

 Cena bez DPH     627.000,-Kč 

 DPH (21%)      131.670,-Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cena včetně DPH     758.670,-Kč 

 

 

 

VI. 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 750/5277/19 ze dne 10.06.2019, nedotčená tímto Dodatkem 

č. 1 se nemění. 

2) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží objednatel 

a po jednom (1) zhotovitel. 

 

 

 



 

 

3) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv) 

podmíněna uveřejněním této smlouvy v registru smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím 

uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 

v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 do registru smluv 

zajistí objednatel. 

4) Účastníci této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Třeboni dne 25.11.2020    V Českých Budějovicích dne 23.11.2020 

 

 

Objednatel:      zhotovitel: 

      

Město Třeboň      INVENTE s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

……….………………………….   ……………………………………… 

 PaedDr. Jan Váňa, starosta     Ing. arch. Václav Jankovec, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost: Mgr. Aleš Kolář 

 

 


